mine in Sacris Litteris commendatur, et de catholicae fidei propaga

tione nullo non tempore optime meruit. In praesens vero rationes novas 

novaque munera suscepit, hodiernis necessitatibus consentanea; in plu

ribus nationibus constituta fuit inque ipsis regionibus a Missionalibus 

peragratis; atque ubicumque in aptum ordinem redacta fuit, ubicumque 

propositum suum obire et ad rem deducere libere potuit, optimos inibi 

salutis edidit fructus. 

In eam igitur fideles omnes cuiusvis aetatis, cuiusvis generis coale

scant, cum nulli in mystica vinea Domini renuatur labor; ac, quemadmo

dum eadem utriusque sexus iuvenes, ita aetate provectos homines ac 

mulieres recte componere et consociare debet : pro peculiaribus vero con

dicionibus, cum opificum, tum praeceptorum, tum eorum denique qui ho-

nestioribus artibus vel litteris addiscendis se dedunt, vel laurea donati 

sunt, peculiares vias agendique rationes utiliter suscipiat. 
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Hoc praeterea animadvertere non omnino supervacaneum putamus : 

cum ii scilicet non possint in hierarchici apostolatus inceptis dignam 

eflicientemque praestare operam, qui christianis moribus non praeful-

geant, qui catholicis praeceptis rite instructi non sint, quique Iesu 

Christi non flagrent animarumque amore, quas ipse suo pretioso san

guine redemit, idcirco propositum, cui primo loco Actio Catholica in-

. stare debeat, eiusmodi profecto esse, ut in iuvenum ac, si opus fuerit, 

in hominum etiam et mulierum coetibus, omnium animi ad religionem, 

ad morum probitatem et ad « socialem » veri nominis doctrinam recte 

conformentur, pietate equidem virtuteque duce, ac studiosa in Eccle

siam observantia inque supremum eius moderatorem, Romanum nempe 

Pontificem. 

Minime igitur ambigimus quin vos, Venerabiles Fratres, pro certo 

habentes opportunam consentaneamque rerum divinarum cognitionem 

fundamentum esse ac columen spiritualis animorum conformationis to

tiusque christianae vitae, omni ope omnique ratione accuraturi sitis, 

ut religionis institutio quacumque pervulgetur apteque omnibus imper

tiatur. Haec enim ut hominibus cuiusvis ordinis necessaria est, quicum

que vel humili vel elata fortuna utuntur, ita aetates omnes complecti

tur, puerorum nempe, iuvenum atque adultorum. Catechismi siquidem 

doctrina, quemadmodum haud paucis abhinc annis, occasione data mo

nuimus, ad ea omnia spectat, quae a singulis christifidelibus idcirco 

pernoscenda sunt, ut rite Deo famulentur, ut humanam servent digni

tatem, ut suis denique cuiusque officiis obsequantur, iis etiam, quae ad 

civilem societatem pertineant. Cum vero homines aetate ac rerum scien

tia adoleverint, catechetica haec disciplina latius patet, et quae in 

minutulo volumine perstringebantur veritates, eas uberius persequendo 

explicat, earumque explanationem praebet, pleniorem utique luculen-

tioremque ac — pro variis vitae condicionibus, necessitatibus, mune

ribus — magis magisque consonam. 

Tametsi, quoniam iuvenum mentes, si facilius fidei veritates attin

gere atque imbibere possunt, erroribus tamen quocumque hodie irrepen-

tibus, dubitationibus ac vel eiusdem fidei iacturae magis quam ceterorum 

animi obiiciuntur, valde opportunum est ut vos, Venerabiles Fratres, 

paternas curas sullicitudinesque vestras ad iuventutem potissimum con-

vertatis; ac nominatim ad eos qui litteris se dedunt, ut iidem benevole 

a sacerdotibus et a catechistis excipiantur, qui — ab humanis et a 

divinis disciplinis bene instructi — omnibus viribus omnibusque ratio

nibus, quas animarum studium suggesserit, eos catholicae religionis 

doctrina imbuant, illustrent atque confirment. 

A c t a , vol. I X , n. 9 . — 14-0-942. 17 
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Ad quod iuvenes recte conformandi officium necesse prorsus est sa

cerdotes, iam inde a postremis studiorum curriculi annis, praeparare, 

qui Catholicae Actionis naturam atque munia pernoscant, qui ad sese 

devovendum paratissimi sint, qui singulari adolescentium instituendo-

rum studio ornentur, quique cum erga Ecclesiam Sanctam tum erga 

Summum Pontificem observantia praeçellant. E quibus sacerdotibus 

Episcoporum erit sapienti consilio optimos deligere, eos paterna sol

licitudine prosequi, eisdemque curam eorum committere qui, sacrae 

Hierarchiae auxilium conferentes, Ecclesiae causam in seipsos volentes 

susceperint. 

Hi profecto erunt consociationum veluti columen, et apostolicae exci-

tatores navitatis ; ac sacrorum Antistitum partes hac in re ita exsequen

tur, ut consociationum externo regimine atque procuratione laicis viris 

permissis, id efficiant, ut principia ac normae, quae Hierarchiae aucto

ritas constituerit, fideliter constanterque in usum deducantur. Hoc 

quidem munus, quod impensam prae se fert sese abnegandi devovendi-

que voluntatem, si difficultate non caret, dignum tamen est quod a 

sacerdotibus in sortem Domini vocatis obeatur, quibus quandoque 

summo Dei Numine opitulante, grata quoque gignet solacia, cum ex